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ANOTACE

Tato bakalářská práce Vás seznamuje s firmou Miroslav Skalický – UNIMEX, jejími

produkty a konkurencí. Práce je zaměřena na marketingový plán, který je nezbytnou

součástí pro efektivní řízení každé společnosti. V první teoretické části práce jsou

zpracovány poznatky týkající se marketingového plánování a tvorby marketingového

plánu. Na základě těchto teoretických východisek je následně v druhé praktické části

vytvořen marketingový plán pro zkoumanou firmu.
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marketingové strategie, akční programy

ANNOTATION

Title: Marketing planning as a competitive advantage of a company

This bachelor thesis introduces you to the company Miroslav Skalicky – UNIMEX, its

products and competitors. The bachelor thesis is focused on marketing plan, which is

necessary for effective management of each company. In the first theoretical part, there

are processed the information relating to marketing planning and creating a marketing

plan. On the basic of these theoretical background is in the second practical part created

marketing plan for the investigated company.
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ÚVOD

Motivací pro výběr tématu bakalářské práce byl můj zájem o marketing a management.

Tyto vědy jsou velmi obsáhlou záležitostí a nabízí tak široké možnosti využití jejich

nástrojů a koncepcí. V dnešní době nestačí pouhé nadšení pro věc či činnost, ale důležité

je hlavně patřičné vyhodnocování měnící se situace na trhu, zvolení odpovídající

strategie a její následná efektivní implementace. Všechny zásadní kroky musí být konány

s rozmyslem a v tom nám pomáhá právě marketingový plán.

Moji pozornost upoutal podnik Miroslav Skalický – UNIMEX, který se zaměřuje

na digitální tisk. Tento obor je dle mého názoru velmi perspektivní a aktuální, protože

tiskárny nám tisknou a poskytují informace a být informovaný je v dnešní době důležité.

Informovaný člověk se dokáže lépe rozhodovat. Pod pojmem informace si představím

například etikety potravin, díky kterým se dozvídáme, co obsahují. Bez plakátů, letáků

nebo nálepek by nebyl téměř žádný prostor pro reklamu, protože právě tiskoviny

upoutávají potencionálního zákazníka. Náš život provází tiskárna

i v jiných ohledech – například tisk vzpomínkových fotografií, fotoknih či fotokalendářů,

které mají i jistou přidanou hodnotu díky jejich osobitosti. Tato přidaná hodnota

vyvolává pocity nostalgie.

Majitelem digitální tiskárny Unimex je můj známý a o zmiňované problematice

plánování často hovoří. Avšak marketingový plán pro tento podnik zatím vytvořen

nebyl. Z tohoto důvodu jsem si jeho podnik zvolila pro zkoumání v praktické části

bakalářské práce. Jelikož se situace na trhu neustále mění a konkurence je velká, je třeba

vzít v potaz všechny aspekty, které podnik ovlivňují.

Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě hlavní části. V první teoretické části bude

podrobně vysvětlen význam marketingového plánování a jeho jednotlivých částí. Ve

druhé části se zaměřím na praktickou stránku práce. Nejprve představím zkoumaný

podnik a následně budu aplikovat jednotlivé kroky marketingového plánu. V závěru

zhodnotím výsledky, které práce přinesla.
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CÍL PRÁCE

Cílem bakalářské práce je vytvoření marketingového plánu pro podnik Miroslav Skalický

– UNIMEX, který zvýší produktivitu, ziskovost a zároveň vzroste i jeho šance na vítězství

v dlouhodobé náročné soutěži trhu. Hlavním cílem marketingového plánu je zvýšit zisk

podniku o 15%.

VOLBA METODOLOGIE A ZPŮSOB ŘEŠENÍ

Jako metodu zkoumání jsem pro svůj výzkum zvolila formu dotazování. Tuto metodu

jsem si vybrala z důvodu její jednoduchosti a rychlosti z pohledu náročnosti na realizaci,

ale i z pohledu respondentů, pro které vyplnění dotazníku znamenalo pouze připojit se

k internetu a samotné vyplnění jim zabralo maximálně 5 minut. Dotazníkové šetření

probíhalo prostřednictvím internetového formuláře a zúčastnilo se ho celkem 234

respondentů. Vyhodnocením vyplněných dotazníků jsem došla ke zjištěním, o jaké

služby tiskáren mají lidé největší zájem, zda mají zájem o novou plánovanou službu a jak

velkou důležitost přikládají aspektům spojeným s poskytováním služeb tiskáren.

Výsledky výzkumu mi pomohly navrhnout marketingové strategie, které povedou

k plnění vytyčených cílů. Následně jsou na základě marketingových strategií navrženy

konkrétní akční plány, rozpočet a forma kontroly.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

1.1 Marketingové plánování

Marketingové plánování je jednou z nejdůležitějších úloh managementu, protože je

základem pro chod podniku. Jde o komunikační nástroj, který kombinuje všechny prvky

marketingového mixu v koordinovaný prováděcí plán. Výsledkem marketingového

plánování je marketingový plán, který se skládá z informací o tom, kdo, kdy, kde a co

bude dělat a jak dosáhnout stanovených cílů. [2]

Marketingové plánování je proces, který ovlivňuje prakticky každou z činností

společnosti. Je náročný na množství, kvalitu a dostupnost informací - interních

(o společnosti, výrobcích, službách a zaměstnancích) a externích (o konkurenci,

zákaznících, distributorech). Zavedení a využívání marketingového plánu je náročné

nejen na peníze, ale především na čas. Avšak každá tato investice, ať už finanční nebo

časová, investovaná do marketingového plánování se mnohonásobně vrátí. Dobrý

marketingový plán totiž zabraní zbytečným investicím a nákladům, zvýší produktivitu a

ziskovost, šanci na vítězství v náročné dlouhodobé soutěži trhu a často zajišťuje šanci na

přežití. Schopnost marketingově plánovat se v tržním prostředí stává konkurenční

výhodou. [11]

Pro úspěšné podnikání v podmínkách tržní ekonomiky je třeba sledovat a přizpůsobovat

se tržní situaci a konfrontovat ji s vnitřními podmínkami podniku. Marketingové

nástroje poskytují podniku možnost účinného řešení problémů spojených s podnikáním

v rozvinutém tržním prostoru. Hlavním smyslem marketingového plánování je

součinnost podnikových složek při provádění činností v budoucnosti se zaměřením na

trh a zákazníky a přispění k optimální účinnosti v nekonstantním prostředí.

Marketingové plánování je pouze součástí všech aktivit podniku, ale je bezesporu

součástí podstatnou. [7]

1.2 Marketingový plán

Marketingový plán je podle publikace Marketing XXL písemným dokumentem, který

zachycuje výsledky marketingového plánování a ukazuje, v jaké pozici si podnik přeje

být v určitém časovém momentě v budoucnosti a pomocí jakých nástrojů a strategií do

této pozice dospěje. [4]

4

Tvorbě marketingového plánu předchází jeho vize. Důležité je nejen vlastní přesvědčení

o významnosti nabízeného produktu či služby, ale hlavně umění přesvědčit o tom

klíčové zákazníky. Před tvorbou marketingového plánu je nutné poznat skupinu

zákazníků, pro které jsou produkty nebo služby určeny. Dalším výchozím předpokladem

je marketingový mix, který specifikuje produkt, jeho přidané hodnoty, prodejní ceny

a distribuční kanály. Dále je nutné stanovit si reálné a měřitelné marketingové cíle. Cíle

by měly být dostatečně ambiciózní a zároveň dosažitelné. Při přípravě marketingového

plánu je také vhodné kriticky zhodnotit finanční prostředky a stanovit rozpočet, na jehož

základě se zvolí marketingová opatření, která si firma může dovolit a zároveň budou

prospěšná. [23]

Marketingový plán je součástí celkového strategického marketingového procesu a je

základem pro marketingové řízení podniku. Nejdůležitější etapou marketingového

plánování je jeho realizace. V případě chybné realizace je i velmi dobře zpracovaný plán

k ničemu. K dosažení správné realizace je třeba dbát především na dobře organizovaný

komplex marketingových činností provázaný s aktivitami všech podnikových útvarů

a jejich vhodné začlenění do organizační struktury podniku. [4]

1.3 Struktura marketingového plánu

Různí autoři přichází s mnoha různými variantami struktur marketingového plánu,

které mají do určité míry podobné jádro. Důraz je kladen zejména na analýzu vnějšího

a vnitřního prostředí podniku, identifikování silných a slabých stránek, příležitostí

a ohrožení ve SWOT analýze, stanovení marketingových cílů, definování strategií

a činností, jejich rozpočet a kontrolu.

Struktura marketingového plánu inspirovaná Kotlerem:

Executive summary,

Analýza stavu marketingového prostředí podniku,

SWOT analýza,

Marketingové cíle,


[…]


ochotni zaplatit 11 až 20 Kč. Třetím cílem výzkumu bylo zjištění, jakou důležitost

přikládají respondenti jednotlivým aspektům při využití služeb tiskáren a ověření

hypotézy, která předpokládala největší důležitost u ceny a rychlosti z důvodu velké

konkurence. Výsledky výzkumu vyhodnotily tento předpoklad jako mylný, jelikož

respondenti považují za nejdůležitější kvalitu tisku, dále ochotu a vstřícnost personálu,

lokalitu tiskárny, rychlost služby. Na posledním místě důležitosti byla cena. Otázkou je,

nakolik reprezentativní byl vzorek zúčastněných respondentů, proto existuje riziko

efektivnosti navržených postupů a strategií. Důležitou částí marketingového plánu jsou

tři akční programy, které obsahují konkrétní činnosti a taktiky vedoucí k dosažení

vytyčených podnikových cílů. Jedná se o programy, které pomohou firmě Unimex zvýšit

zisk o 15%, zvýšit konkurenceschopnost na základě rozšíření portfolia služeb a

v neposlední řadě obsahují aktivity vedoucí k péči o stávající zákazníky.
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Závěrem bych chtěla zmínit, že realizace navrhovaného marketingového plánu vyžaduje

dostatečné úsilí a čas, které se později firmě vrátí v podobě nových spokojených

zákazníků a zvýšenou ziskovostí. Tento marketingový plán slouží pouze jako návrh a

obsahuje doporučení, kterými se podnik může, ale nemusí řídit. V případě, že se vyplní

cíle podniku, vyplní se i cíl mé bakalářské práce.
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10 PŘÍLOHY

Příloha 1: Dotazník

Průzkum trhu - tiskárny

Dobrý den,

Jsem studentkou finančního managementu na Fakultě informatiky a managementu

v Hradci Králové. Tento dotazník slouží k průzkumu trhu v rámci mé bakalářské práce

na téma: Marketingové plánování jako konkurenční výhoda podniku. Dotazník slouží

k analýze, o jaké služby tiskáren mají lidé největší zájem, zda je zájem o novou

plánovanou službu a jak velká důležitost je přikládána aspektům spojeným

s poskytováním služeb tiskáren

Odpovědi jsou anonymní a poslouží pouze za účelem mého výzkumu. Vyplňování zabere

maximálně 5 minut.

Děkuji za vyplnění a za Váš čas strávený nad dotazníkem.

1. Pohlaví:

a. Žena

b. muž

2. Věk:

a. 15 – 25 let

b. 26 – 35 let

c. 36 – 45 let

d. 46 – 55 let

e. 56 + let

3. Momentálně jste:

a. Student/ka

b. Zaměstnaný/á

c. OSVČ

d. Nezaměstnaný/á

4. Využili jste někdy služeb tiskáren?

a. Ano

b. Ne

5. Pokud ano, jaké konkrétní služby jste využil/a?

a. Kopírování

b. Skenování

c. Tisk dokumentů/materiálů do školy

d. Tisk bakalářské/diplomové práce
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e. Tisk fotografií

f. Tisk fotoknihy

g. Tisk fotokalendáře

h. Tisk firemních zakázek – letáky, brožury, vizitky, plakáty a jiné propagační

materiály

i. Tisk na upomínkové předměty (trička, hrnky apod.)

6. Máte někdy v plánu využít služeb tiskáren?

a. Ano

b. Ne

7. Pokud ano, jakou konkrétní službu máte v plánu využít?

a. Kopírování

b. Skenování

c. Tisk dokumentů/materiálů do školy

d. Tisk bakalářské/diplomové práce

e. Tisk fotografií

f. Tisk fotoknihy

g. Tisk fotokalendáře

h. Tisk firemních zakázek – letáky, brožury, vizitky, plakáty a jiné propagační

materiály

i. Tisk na upomínkové předměty (trička, hrnky apod.)

8. Pokud ne, proč?

a. Nepotřebuji nic tisknout

b. Mám vlastní tiskárnu

9. Pokud využíváte služeb tiskáren, využíváte je jako:

a. Soukromá osoba

b. Zaměstnanec (pro firmu)

c. OSVČ (pro podnikání)

10. Podle čeho si vybíráte tiskařskou firmu, u které si necháte vaše věci vytisknout?

a. Osobní doporučení

b. Internetový vyhledavač

c. Cenový srovnávač

d. Reklama na sociální síti

e. Diskusní fóra

f. Jiné:

11. Představte si, že máte možnost stáhnout si zdarma aplikaci do mobilu na

vytvoření pohlednice z vaší fotografie či koláže z vašich fotografií. Následně byste

pomocí aplikace zaslali objednávku na nejbližší pobočku, kde by se vaše

pohlednice vytiskla a byla zaslána na vámi zadanou adresu příjemce. Stáhli byste

si tuto aplikaci a využívali ji?

a. Ano

b. Ne

12. Pokud byste si tuto aplikaci stáhli, jakou cenu byste byli ochotni zaplatit za

vytisknutí a zaslání jednoho pohledu?
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a. 0 - 5 Kč

b. 5 - 10 Kč

c. 10 - 20 Kč

d. 20 - 50 Kč

e. 50 – 75 Kč

f. 75 - 100 Kč

g. Nad 100 Kč

13. Jakou důležitost při využití služeb tiskáren přikládáte následujícím aspektům:

(1 = nejvíc důležité, 5 = nejméně důležité)

Kvalita a. 1 b. 2 c. 3 d. 4 e. 5

Cena a. 1 b. 2 c. 3 d. 4 e. 5

Rychlost a. 1 b. 2 c. 3 d. 4 e. 5

Ochota a vstřícnost personálu a. 1 b. 2 c. 3 d. 4 e. 5

Umístění/dostupnost tiskárny a. 1 b. 2 c. 3 d. 4 e. 5
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Příloha 2: Zadání k závěrečné práci