## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Macháčková Aneta

**Název práce:** Marketingové plánování jako konkurenční výhoda podniku

**Autor posudku:** PhDr. Věra Strnadová, Ph.D.

**Cíl práce:** Cílem bakalářské práce je vytvoření marketingového plánu pro podnik Miroslav Skalický – UNIMEX.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Dílejší připomínky a náměty:

Bakalářská práce je soustředěna na moderní oblast marketingu - tvorbu marketingového plánu pro podnik Miroslav Skalický – UNIMEX v Pardubicích, který se zaměřuje na digitální tisk.

V teoretické části je podrobně vysvětlen význam marketingového plánování.

V části praktické autorka používá metodu dotazníkového šetření, které je provedeno prostřednictvím internetového formuláře. Studentka tak získává odpovědi od 234 respondentů. Na základě vyhodnocení výzkumu zjišťuje, o jaké služby tiskáren mají lidé

zájem. Výsledky šetření pak jsou podkladem pro návrh marketingové strategie - konkrétní akční plány, rozpočet firmy a formu kontroly.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

V teoretické části autorka čerpá z aktuálních zdrojů, praktická část analyzuje firmu Miroslav Skalický – UNIMEX.

Oceňuji, že je zde podán inovativní postup marketingového plánu - na základě analýzy marketingového prostředí, SWOT analýzy a na základě dat, která autorka získala vlastním marketingovým výzkumem.

Stanovené hypotézy jsou patřičně vyhodnoceny - tiskařské služby využívá většina, oslovených respondentů, jelikož se tyto služby týkají studentských, pracovních, firemních i osobních potřeb. O aplikaci do mobilu na vytváření pohlednic má zájem pouze 50% dotázaných a za jednu pohlednici jsou ochotni zaplatit 11 až 20 Kč. V oblasti poskytování služeb respondenti považují za nejdůležitější kvalitu tisku, ochotu personálu, lokalitu tiskárny a rychlost služby. Na posledním místě důležitosti je cena.

Nutno konstatovat, že pro detailní analýzu firmy velmi postrádám záznam o sdělení výsledků studie představitelům firmy a diskusi nad navrhovanými postupy.

Použité publikační zdroje jsou řádně citovány, výsledky jsou zpracovány v tabulkách a grafech a náležitě interpretovány. Autorka svůj text doplňuje patřičnou fotodokumentací.

Práce splňuje po stránce formální i obsahové náležitá kritéria.

Cíl práce je tak naplněn.

### **Práci doporučuji k obhajobě.**

#### **Otázky pro diskusi:**

Mohla by autorka při své obhajobě uvést, jak by mohly být výsledky výzkumu diskutovány s vedením firmy a konkrétně uvedeny do praxe? (dle str. 49)

**Navržená výsledná známka: velmi dobře**

V Hradci Králové, dne 25.8.2015

---

**podpis**